
Universidad
Nacional
de Córdoba

Reforma
1918-2018

FACULTAD DE
PSICOLOGÍA
Universidad Nacional de Córdoba

60 Años de la Carrera de Psicología
20 Años de la Facultad de Psicología

2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

EXP-UNC:0024924/2018

VISTO:

La Jornada "Suicidios: otra lectura", organizada por Asociación Libre -
La Bisagra y Egresadxs por la Universidad Pública y realizada los días 27 y 28
de abril de 2018 en la Facultad de Psicología; y

CONSIDERANDO:

Que la Jornada tenía por objetivos identificar las concepciones y prácticas
actuales sobre la suicidalidad y comprender las diferentes nociones sobre los
actos suicidas desde la teoría psicoanalítica.

Que la Organización Mundial de la Salud informó en el año 2015 que el
suicidio es la segunda causa principal de defunción en el grupo etario de 15 a 29
años.

Que el encuentro también se proponía explorar la práctica de atención en
urgencias, transmitir experiencias y proponer proyectos de prevención.

Por ello, en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés académico la Jornada "Suicidios: otra
lectura" organizada por Asociación Libre - La Bisagra y Egresadxs por la
Universidad Pública y realizada los días 27 y 28 de abril de 2018 en la Facultad
de Psicología

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA,
A LOS VEINTITRÉS DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUCIÓN N° §3

Lic.Vablo Antonio MurilJQ
Secretar io del Hon


